
UCHWAŁA NR XLIX/360/2023 
RADY GMINY PAWONKÓW 

z dnia 13 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Za zasadną uznaje się petycję z dnia 16 stycznia 2023 r., w sprawie zwiększenia świadomości prawnej 
dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Iwona Pawełka - 
Lewandowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C50AD11-5F14-4CEC-970F-E4A757DB761C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 16 stycznia 2023 roku do Urzędu Gminy Pawonków wpłynęła petycja w sprawie zwiększenia 
świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. 

Zgodnie ze Statutem Gminy Pawonków petycja została przekazana przez Radę Gminy do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, celem rozpatrzenia i przedstawienia Radzie Gminy proponowanego sposobu jej 
załatwienia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Pawonków na posiedzeniu w dniu 13 lutego 2023 roku 
dokonała analizy wniesionej petycji i oceny jej zasadności. 

Zgodnie z treścią w/w petycji, wnoszący wezwał Radę Gminy Pawonków do zamieszczenia informacji na 
temat obecnego stanu prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych 
osób w celu ich przeszczepienia, na stronie internetowej Urzędu lub innych lokalnych środkach masowego 
przekazu. 

Komisja uznała, że petycja spełnia wymagania określone w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach. 
Komisja po przeanalizowaniu petycji pod względem merytorycznym uznała za słuszne przychylenie się do 
przedmiotu petycji i opublikowanie na stronie Urzędu Gminy Pawonków obecnego stanu prawnego w Polsce 
regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób w celu ich przeszczepienia. Komisja 
rekomenduje aby w tym celu wykorzystać informacje zamieszczone na stronie internetowej serwisu 
Ministerstwa Zdrowia www.pacjent.gov.pl  (link bezpośredni: https://pacjent.gov.pl/aktualnosc/jak-zostac-
dawca-narzadow).  

Biorąc pod uwagę powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po rozpatrzeniu petycji stwierdza, że petycję 
należy uznać za zasadną. 

Rada Gminy Pawonków podzielając stanowisko przedstawiona przez Komisje Skarg, Wniosków i Petycji 
uznała petycja za zasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C50AD11-5F14-4CEC-970F-E4A757DB761C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



